

Decreto Presidente Giunta n. 287 del 16/11/2017

Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo sviluppo e la coesione

Oggetto dell'Atto:

PARTENARIATO ECONOMICO E SOCIALE DELLA REGIONE CAMPANIA. D.P.G.R. N. 92/2016. MODIFICHE

IL PRESIDENTE

PREMESSO che

- a. in coerenza con quanto stabilito in materia dai Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e 240/2014, la Giunta Regionale della Campania, con Delibera n. 60 del 15 febbraio 2016 ha costituito il Partenariato Economico e Sociale della Regione Campania per la programmazione 2014/2020 che è competente ad esprimere le proprie funzioni con riferimento a ciascuno dei programmi operativi di riferimento nella composizione di cui all'allegato 1 della succitata Delibera;
- con Decreto del Presidente di Giunta Regionale della Campania n. 92 del 14 aprile 2016, in attuazione della suddetta Delibera n. 60/2016, sono stati nominati i rappresentanti effettivi e supplenti dei membri del Partenariato Economico e Sociale della Regione Campania, a seguito delle designazioni pervenute;

DATO ATTO che

- a. in conformità a quanto stabilito dalla citata Delibera n. 60/2016, il Partenariato può essere allargato ad ulteriori componenti, previa richiesta di adesione al Presidente di Giunta Regionale, al fine di avviare l'iter di inclusione;
- con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 92/2016 viene previsto in capo al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo economico il compito di provvedere con proprio provvedimento alle eventuali modifiche relative al Partenariato;

TENUTO CONTO che

- a. con Delibera n. 535 del 5 ottobre 2016, recante "Misure di razionalizzazione e riduzione dei costi dell'Amministrazione regionale. Modifiche al Regolamento n. 12/2011", la Giunta Regionale ha semplificato la filiera della decisione pubblica attraverso la soppressione delle strutture dipartimentali e la ridefinizione dei vertici amministrativi, al fine di facilitare il percorso attuativo delle misure normative e delle azioni amministrative, rendendo più immediata l'individuazione dei responsabili dei procedimenti con conseguente riduzione dei costi della macchina amministrativa;
- b. ai sensi e per effetto della suddetta Delibera, è stato soppresso, tra gli altri, il Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo economico;
- c. le funzioni di supporto al Partenariato Economico e Sociale della Regione Campania sono assicurate dalla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione;

RITENUTO

- a. di dover procedere alla parziale modifica del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 92/2016 allo scopo di adeguarlo alla intervenuta soppressione del Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo economico;
- di dovere per l'effetto, tenuto conto delle funzioni di supporto al Partenariato in capo alla Direzione generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, demandare alla medesima il compito di provvedere con proprio provvedimento alle eventuali modifiche relative al Partenariato,
- di dover precisare che, con riferimento alle richieste di ampliamento del Partenariato, la Direzione dovrà acquisire il preventivo parere dell'Assessore ai Fondi Europei, Politiche giovanili, Cooperazione europea e Bacino euro-mediterraneo;

VISTI

- a. il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e il Consiglio europeo;
- b. il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e il Consiglio europeo;
- c. il Regolamento Delegato (UE) 240/2014 della Commissione Europea del 7 gennaio 2014;

- d. la DGR n. 60 del 15/02/2016;
- e. la DGR n. 535 del 05/10/2016
- f. II DPGR n. 92 del 14/04/2016;

DECRETA

per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati

- di modificare il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 92/2016 nella parte in cui demanda al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo economico il compito di procedere con proprio provvedimento alle modifiche del Partenariato allo scopo di adeguarlo alla intervenuta soppressione del medesimo ufficio;
- di demandare per l'effetto, tenuto conto delle funzioni di supporto al Partenariato in capo alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, alla medesima Direzione il compito di provvedere con proprio provvedimento alle eventuali modifiche relative al Partenariato;
- di precisare che, con riferimento alle richieste di ampliamento del Partenariato, la Direzione dovrà acquisire il preventivo parere dell'Assessore ai Fondi Europei, Politiche giovanili, Cooperazione europea e Bacino euro-mediterraneo;
- 4. di trasmettere il presente atto all'Assessore ai Fondi Europei, Politiche giovanili, Cooperazione europea e Bacino euro-mediterraneo, al Capo di Gabinetto, al Vice Capo di Gabinetto Responsabile della Programmazione Unitaria, alle Autorità di Gestione FSE, FESR e FEASR, a tutte le Direzioni Generali competenti, al Presidente del Partenariato Regionale Economico e Sociale, al Nucleo per la valutazione e la verifica degli investimenti pubblici, all'U.D.C.P. Ufficio 1 Staff del Capo di Gabinetto per la pubblicazione sul BURC.

DE LUCA